
 

 
УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

Третя (позачергова) сесія 

 

РІШЕННЯ 
 

від 23 грудня 2020 року                                                                           смт Печеніжин 

№44-3/2020 

 

Про Програму фінансової підтримки 
Комунального некомерційного підприємства 
«Коломийська центральна районна лікарня 
Коломийської районної ради » на 2021 рік 

 

           Заслухавши та обговоривши Програму фінансової підтримки Комунального 
некомерційного підприємства «Коломийська центральна районна лікарня  
Коломийської районної ради» на період 2021-2025рр., відповідно до Закону України 
«Основи законодавства України про охорону здоров’я», статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції постійних комісій з питань 

селищна рада  

вирішила: 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки Комунального некомерційного 
підприємства «Коломийська центральна районна лікарня Коломийської районної 
ради» на 2021року. (додається). 

 2. Фінансовому відділу (В.І. Досінчук) проводити фінансування заходів на 
реалізацію зазначеної Програми  виходячи із можливостей дохідної частини бюджету 
на період  2021 року. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань з питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення (С.М.Бойчук) 

 

Селищний голова                             Ігор Довірак 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                                                                        Додаток  
                                                                                   до рішення  
                                                                                   №44-3/2020 від 23.12.2020 року 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

ФІНАНСОВОЇ ПІДТРИМКИ  

КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА 

 «КОЛОМИЙСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОННА 

ЛІКАРНЯ»  

КОЛОМИЙСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 

 на 2021 рік 

 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Печеніжин 

2020  



3 

 

 

 

ЗМІСТ 

ПАСПОРТ районної Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного 
підприємства «Коломийська центральна районна лікарня» Коломийської районної 
ради  
2020 рік 

1. Загальні положення 

2. Мета Програми 

3. Напрями та завдання Програми 

4. Очікувані результати 

5. Обсяги та джерела фінансування Програми 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 

7. Додаток № 1 «Заходи програми фінансової підтримки Комунального 
некомерційного підприємства «Коломийська центральна районна лікарня» 
Коломийської районної ради на 2021 рік. 

  



4 

 

 

ПАСПОРТ 

Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства  
«Коломийська центральна районна лікарня» Коломийської районної ради  

на 2021 рік 

1. Ініціатор розроблення Програми Комунальне некомерційне підприємство  
«Коломийська центральна районна 
лікарня» Коломийської районної ради  

2. Розробник Програми Комунальне некомерційне підприємство  
«Коломийська центральна районна 
лікарня» Коломийської районної ради  

4. Відповідальний виконавець Програми Комунальне некомерційне підприємство  
«Коломийська центральна районна 
лікарня» Коломийської районної ради  

5. Учасники Програми Печеніжинська ОТГ, 
 

6.  Термін реалізації Програми 2021 рік 

7. Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні Програми  Бюджет Печеніжинської селищної ради 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів 
необхідних для реалізації Програми 

в т.ч.  

1280,00тис.грн. 
Печеніжинська селищна рада – 

1280,00тис. грн. 
 

1. Загальні положення 

 

Комунальне некомерційне підприємство «Коломийська центральна районна 
лікарня»  Коломийської районної ради (далі — Підприємство) створено  рішенням 
Коломийської районної ради (далі — Засновник) від 28.12.2018 р. №586-ХХV/08 

шляхом реорганізації (перетворення) комунальної установи Коломийської районної 
ради  “Коломийська центральна районна лікарня” і є правонаступником зазначеної 
комунальної установи. 

Підприємство належить до сфери управління Коломийської районної державної 
адміністрації (далі — Орган управління). 

Підприємство підзвітне і підконтрольне  Засновнику та Органу управління.  
Підприємство є самостійним господарюючим суб’єктом із статусом комунального 

некомерційного підприємства та наділено усіма правами юридичної особи. 
Підприємство має самостійний баланс, здійснює фінансові операції через 
розрахунковий рахунок в Коломийському управлінні державної казначейської служби 
України в Київській області та розрахункові рахунки в установі банку.  

Підприємство здійснює господарську некомерційну діяльність, яка не передбачає 
отримання прибутку згідно з нормами відповідних законів та спрямовану на 
досягнення, збереження, зміцнення здоров'я населення та інші соціальні результати.  

Одним із пріоритетних напрямків діяльності Підприємства є надання медичної 
допомоги, провадження господарської та іншої діяльності відповідно до законодавчих 
актів України. 

На даний час Підприємство - це багатопрофільний медичний заклад, який 
забезпечений необхідним кадровим складом, має матеріально-технічну базу та усі 



5 

 

необхідні структурні підрозділи для надання вторинної (спеціалізованої) медичної 
допомоги. 

Підприємство обслуговує 165 020 жителів об`єднаних територіальних громад.  

Кількість штатних посад  станом на 01.09.2020 року складає - 1303,25 штатних 
одиниць, кількість ліжок – 485. 

Ця Програма розроблена на підставі Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Цивільного кодексу України, Господарського кодексу 
України, Бюджетного кодексу України та інших нормативно-правових актів. 

У Програмі визначено цілі розвитку Підприємства, проведено аналіз надання 
медичних, господарських та інших послуг. Програмою визначено основні завдання, 
вирішення яких сприятиме наданню кваліфікованої медичної допомоги мешканцям 
Коломийського  району та іншим громадянам.  

Покращення якості медичної допомоги можливе лише при впровадженні 
інноваційних методів лікування, закупівлі сучасного медичного обладнання та 
матеріальній мотивації роботи медичних працівників. Основними умовами для 
досягнення цієї мети є: раціональне використання наявних фінансових та кадрових 
ресурсів, консолідація бюджетів різних рівнів щодо забезпечення належного 
функціонування підприємства. 

2.Мета Програми 
 

Основною метою Програми є фінансова підтримка  діяльності  Підприємства для 
здійснення  медичної практики, спрямованої на збереження, поліпшення та 
відновлення здоров’я населення, іншої діяльності в сфері охорони здоров’я, необхідної 
для належного забезпечення профілактики, діагностики і лікування хвороб, травм, 
отруєнь чи інших розладів здоров’я, розвитку медичної бази шляхом технічного 
забезпечення згідно з табелем оснащення, підтримка розвитку нових методів 
лікування, залучення провідних фахівців медичної галузі до надання медичної 
допомоги (в т.ч. на постійній основі). 

3. Напрями та завдання Програми 

 

Програмою визначено такі основні завдання:  
- створення разом із Власником умов, необхідних для забезпечення доступної та 

якісної медичної допомоги населенню, організації належного управління внутрішнім 
лікувально-діагностичним процесом та ефективного використання майна та інших 
ресурсів Підприємства;  

- надання пацієнтам відповідно до законодавства на безоплатній та оплатній 
основі послуг вторинної/спеціалізованої  стаціонарної медичної допомоги, у тому 
числі екстреної (невідкладної), необхідної для забезпечення належних профілактики, 
діагностики і лікування хвороб, травм, отруєнь чи інших розладів здоров’я, медичного 
контролю за перебігом вагітності;  

- надання пацієнтам відповідно до законодавства на безоплатній та оплатній 
основі спеціалізованої амбулаторної медичної допомоги (спеціалізована медична 
практика); 

- здійснення всіх інших видів медичної діяльності, передбачених законодавством;  
- організація, у разі потреби, надання пацієнтам медичної допомоги більш 

високого рівня спеціалізації на базі інших закладів охорони здоров’я шляхом 
направлення пацієнтів до цих закладів у порядку, встановленому законодавством;  



6 

 

- організація взаємодії з іншими закладами охорони здоров’я з метою 
забезпечення наступництва у наданні медичної допомоги на різних рівнях та 
ефективного використання ресурсів системи медичного обслуговування;  

- проведення експертизи тимчасової непрацездатності та контролю за видачею 
листків непрацездатності;  

- направлення на медико-соціальну експертизу осіб зі стійкою втратою 
працездатності;  

- проведення профілактичних оглядів, робота військово-лікарської комісії;  
- придбання, зберігання,  реалізація (відпуск), використання, знищення, 

наркотичних засобів (списку 1 таблиці II та списку 1 таблиці III), психотропних 
речовин (списку 2 таблиці II та списку 2 таблиці III), прекурсорів (списку 1 таблиці IV 

та списку 2 таблиці IV) “Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і 
прекурсорів”, затвердженого постановою КМУ; 

-  надання платних медичних послуг населенню згідно із законодавством України; 
- організація та проведення симпозіумів, науково-практичних конференцій, 

наукових форумів, круглих столів, семінарів тощо;  
- навчально-методична, науково-дослідницька робота;  
- провадження зовнішньоекономічної діяльності згідно із законодавством 

України; 
- надання будь-яких послуг іншим ЗОЗ та будь-яким юридичним особам, 

фізичним особам–підприємцям та фізичним особам; 
- підтримка розвиту новітніх методів лікування:  інтервенційних методів 

лікування (ангіограф),  лікування ЦВЗ (судинна неврологія), розвиток неонаталогічної 
служби. 

4.Очікувані результати 

 

- підвищення якості  та своєчасності  надання кваліфікованої ургентної та 
планової стаціонарної і спеціалізованої амбулаторно-поліклінічної допомоги, а також 
лікувально-профілактичної допомоги згідно з договорами про надання медичних 
послуг мешканцям м. Коломия та Коломийського району; 

- покращення забезпечення підрозділів Підприємства медичним обладнанням, 
оснащенням, санітарним транспортом згідно з табелем  оснащення, дезсередниками та 
засобами захисту і контролю за інфекціями; 

- забезпечення безкоштовним  амбулаторним та стаціонарним лікуванням 
пільгових категорій населення; 

- 100% кадрове забезпечення; 
- 100% комп’ютеризація робочих місць працівників Підприємства;    
- забезпечення роботи військово-лікарської комісії; 
- розвиток новаційних хірургічних методів лікування (заміна суглобів), придбання 

імплантів; 
- преміювання (заохочення) медичних працівників, оплата відряджень та навчання 

по пріоритетних послугах медпрацівників, які розвивають пріоритетні напрямки 
надання медичних послуг; 

- КТ та МРТ обстеження пільгових категорій (почесні громадяни, учасники АТО 
тощо); 

- забезпечення надання медичних послуг, випадків госпіталізації (зокрема, 
соціально-незахищеним верствам населення), фінансування яких не входить у перелік, 
визначений НСЗУ. 



7 

 

 

 

5. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до законодавства 
України за рахунок: 

- коштів місцевих бюджетів об`єднаних територіальних громад;  

- залучення додаткових коштів для розвитку якісної медицини району на основі 
Закону України «Про державно-приватне партнерство»;  

- інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 
Обсяг фінансування програми визначається щороку, виходячи з потреби в 

коштах. 
Кошти,  отримані за результатами діяльності, використовуються Підприємством 

на виконання запланованих заходів Програми.  
Підприємство має бути включено до мережі головного розпорядника бюджетних 

коштів та використовувати виділені кошти згідно з планом використання. 
Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови стабільної 

фінансової підтримки. 
 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 

 

Організацію  та координацію виконання заходів Програми здійснює 
Підприємство. 



8 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

                                       

ЗАХОДИ 

Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства  
«Коломийська центральна районна лікарня» Коломийської районної ради  

на 2021 рік 

 

 № 

п/п 
Перелік заходів Програми Виконавці 

Термін 

виконан
ня заходу 

рік 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансува- 

ння 

(вартість), 
тис. грн. 

Очікуваний 
результат 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Розвиток матеріально-технічної бази, 
придбання: 
 - господаських, будівельних та  
електротоварів, меблів, комп’ютерної 
техніки та інших малоцінних 
предметів; 

-пально-мастильних матеріалів,  
- запчастин до транспортних засобів; 
- м’якого інвентаря; 
- комплектувальних виробів і деталей 
для ремонту всіх видів обладнання; 
- канцелярського приладдя, медичної 
документації, паперу тощо; 

КНП «Коломийська ЦРЛ» КРР 2021 місцеві бюджет 

 

200,0 Приведення 
Підприємства  у 
відповідність до 

стандартів акредита
ції 

закладів охорони 
здоров'я 

Додаток № 1 

до Програми фінансової підтримки   
Комунального некомерційного підприємства                                     
«Коломийська центральна районна лікарня»                                  
Коломийської  районної ради  на 2021 рік 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

2. Закупівля лікарських засобів, виробів 
медичного призначення  
(медикаменти, інструментарій, які 
необхідно для розвитку новітніх 
методів лікування, які недостатньо 
фінансуються або не фінансуються 
НСЗУ) 

КНП «Коломийська ЦРЛ» КРР 2021 місцеві бюджети 

 

300,0 

Надання якісної та  
в повному  обсязі 

вторинної медичної 
допомоги 

населенню. 
Зниження  рівня  

захворюваності  в  
районі 

3. Забезпечення  харчуванням пацієнтів 
підприємства (в т.ч. соціально-

незахищених категорій) 

КНП «Коломийська ЦРЛ» КРР 2021 місцеві бюджети 

 

100,0 Дотримання норм 
витрат продуктів 

харчування в 
лікувальному 

закладі 
4. Оплата послуг (крім комунальних) 

відповідно до укладених договорів в 
т.ч. 
технічне обслуговування та 
профілактика дороговартісного 
медобладнання 

КНП «Коломийська ЦРЛ» КРР 2021 місцеві бюджети 

 

200,0 Забезпечення 
функціонування 

Підприємства 

 

5. Оплата енергоносіїв КНП «Коломийська ЦРЛ» КРР 2021 місцеві бюджети 

 

100,0 

 

Забезпечення 
функціонування 

Підприємства 

6. Лікування соціально-незахищених 
верств населення (БПМП); 
  

- КТ та МРТ обстеження пільгових 
категорій  
(почесні громадяни, учасники АТО 
тощо) + ангіографічне обстеження 

КНП «Коломийська ЦРЛ» КРР 2021 місцеві бюджети 

 

100,0 

 

 

 

Забезпечення 
окремих категорій 

громадян 
лікарськими 
засобами за 
пільговими 
рецептами 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 

7. Робота військово-лікарські комісії 
(забезпечення матеріальної бази та 
роботи персоналу, відрядженому для 
роботи в комісії) 

КНП «Коломийська ЦРЛ» КРР 2021 місцеві бюджети 

 

50,00 Забезпечення 
функціонування 
Підприємства, 

військово-

лікарської комісії 
8. Придбання засобів індивідуального 

захисту, імунопрепаратів та 
дезсередників для надання медичної 
допомоги на випадок виникнення 
епідситуації. 
 

 

 

 

КНП «Коломийська ЦРЛ» КРР 2021 місцеві бюджети 

 

30,00 Забезпечення 
функціонування 
Підприємства  у 

разі настання 
епідситуації 

9. Капітальний ремонт 

- хірургічного корпусу СП 
«Стаціонар» 

 

КНП «Коломийська ЦРЛ» КРР 2021 місцеві бюджети 

 

100,0 Приведення 
Підприємства  у 
відповідність до 

стандартів акредитаці
ї 

закладів охорони 
здоров'я 

10. Утеплення фасаду приміщення СП 
«Стаціонар», СП «Дитяча лікарня», 
СП «Пологовий будинок» 

КНП «Коломийська ЦРЛ» КРР 2021 місцеві бюджети 

 

100,0 Приведення 
Підприємства  у 
відповідність до 

стандартів акредита
ції 

закладів охорони 
здоров'я  
Економія 

енергоносіїв. 

 ВСЬОГО:    1280,00  

Перший заступник Генерального директора 

КНП «Коломийської ЦРЛ» КРР          Роман БОРИС 


	ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

